РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        10.10.2014                                                                                                                  № 30

О внесении изменений в  Постановление администрации Вагинского сельсовета  от 01.06.2012 № 19 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации) для замещения должностей муниципальной службы в администрации Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края » в редакции постановления от 06.08.2012 № 23
    В соответствии с  Федеральными Законами Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании заключения юридической экспертизы, проведенной управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края от 01.10.2014  № 24-011977
                                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести изменение в  Постановление  администрации Вагинского сельсовета от 01.06.2012 № 19 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональному образованию, стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям, навыкам и умениям (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации) для замещения должностей муниципальной службы в администрации Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края » » в редакции постановления от 06.08.2012 № 23 (далее – Постановление), а именно:

- в наименовании, пункте 1 Постановления, в наименовании приложения к Постановлению заменить слова «профессиональным знаниям» словами «уровню знаний»;

- пункты 1.3, 2.3 приложения к Постановлению  изложить в следующей редакции:

«1.3 Для замещения главных должностей муниципальной службы категории «руководители» необходимо иметь высшее образование»;
«2.3 Для замещения младших должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» необходимо иметь среднее общее образование»;

- в приложении к Постановлению добавить пункты 1.4, 2.4 изложив их в следующей редакции:

«1.4 . Стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной службы не менее двух лет или стаж  работы по специальности на руководящих должностях на менее двух лет»;
«2.4 Младшие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - требования к  стажу муниципальной и (или) государственной службы и стажу работы по специальности не предъявляются».
2.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района www.bogotol-r.ru.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

    Глава сельсовета:                                                          В.П.Сибейко